ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.6-142/2023

«14» июня 2024г.                                                                                                          г. Новосибирск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Новосибирской
области (Новосибирское УФАС России) по рассмотрению дел о нарушениях
антимонопольного законодательства в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/01/14.6-142/2023, по признакам нарушения ООО «КЕЙФУД
ПРО» (630112, г. Новосибирск, ул.Писарева, д. 102, офис 303, ОГРН: 1185476013788,
дата присвоения ОГРН: 26.02.2018, ИНН: 5407969207, КПП: 540701001) ст. 14.6
Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее
– Закон «О защите конкуренции»),

в присутствии: представителя ООО «КЕЙФУД ПРО» - <...> (доверенность от
01.12.2022г.),

в отсутствии: представителя ООО «СУШИ ВОСТОК» (не явился);

УСТАНОВИЛА:

14.06.2024г. на рассмотрение дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представитель ООО «СУШИ ВОСТОК» не явился. Отзыв, а также сведения,
запрошенные Определением об отложении рассмотрения дела от 15.05.2024г.,
Обществом не представлен.

На основании изложенного, в соответствии с пп.1, 2, ч.1, ч.5 ст.47 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.6-142/2023 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.6-142/2023 на «11» июля 2024 г. в 10:00
ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007 (предварительная
регистрация в кабинете 1008).

3. ООО «СУШИ ВОСТОК» представить в срок до «04» июля 2024г. в Новосибирское
УФАС России:

3.1) Письменные пояснения по факту непредставления документальных сведений о
выручке за 2022 год по месяцам, полученной Обществом при осуществлении
деятельности по оказанию услуг общественного питания (суши-ресторана), в том
числе, с оказанием услуги по доставке, а также обоснования суммы падения
выручки в 2022 году в размере 25 миллионов рублей, запрошенных Определением
об отложении от 04.04.2024г.

3.2) Документальные сведения об обстоятельствах получения видеозаписей,
представленных к заявлению в качестве приложения № 15, а также письменные
пояснения по факту изготовления данных записей (кем, когда и при каких
обстоятельствах были изготовлены, сведения о лицах, фигурирующих на записях);

3.3) Документальные сведения о трудовых или партнёрских отношениях между
ООО «Суши восток» и физическим лицом Петуховой Полиной.

3.4) Отзыв на данное определение.

4. ООО «КЕЙФУД ПРО» представить в срок до «04» июля 2024г. в Новосибирское
УФАС России:

4.1) дополнительные пояснения относительно представленных заявителем
видеозаписей (приложение № 15 к заявлению);

4.2) Отзыв на данное определение

В случае отсутствия какого-либо из перечисленных документов, сторонам
необходимо представить письменные пояснения.

В соответствии с ч.6 ст.19.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
непредставление в федеральный антимонопольный орган, его территориальный
орган сведений (информации), предусмотренных законодательством о рекламе, а
равно представление таких сведений (информации) в неполном объеме или в
искаженном виде либо представление недостоверных сведений (информации) -
влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере от
двух тысяч до десяти тысяч рублей; на юридических лиц - от двадцати тысяч до
двухсот тысяч рублей.

5. В соответствии с п. 3.140 Административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
возбуждению и рассмотрению дел о нарушениях антимонопольного
законодательства Российской Федерации от 25.05.2012г. 339, комиссия по
ходатайству лиц, участвующих в деле, а также по собственной инициативе вправе
принять решение о рассмотрении дела о нарушении антимонопольного
законодательства путем использования систем видео-конференц-связи при
наличии технической возможности осуществления видео-конференц-связи.

На основании изложенного, стороны уведомляются о проведении заседания путём
использования систем видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием
системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого

заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц, участвующих в деле или их представителей, дело может быть
рассмотрено в отсутствие указанных лиц.